ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 15

[bookmark: _GoBack]с. Корнилово	                                                                   от «  27  »  мая  2022 г.

 О внесении изменений в решение Совета Корниловского сельского поселения от 29 июня 2011 № 7  «О земельном налоге»

В связи с поступившим протестом Прокурора Томского района Томской области от 15.04.2022 года №03/14/400-22-20690008, в целях приведения  актов органов местного самоуправления в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьями 21 и 22 Устава муниципального образования «Корниловского сельское поселение»,
Совет поселения решил:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Корниловское сельское поселение», утвержденное решением Совета Корниловского сельского поселения от 29 июня 2011 года №7 «О земельном налоге» (далее - Положение), следующие изменения:
а) в пункте 1.1. слова «и сроки» исключить.
б) абзац 1 пункта 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Налоговые ставки устанавливаются в размере:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:»
в) абзац 6 пункта 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
г) пункты 4.1.1., 4.3, 4.4. Положения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Корниловского сельского поселения  http://www.korpos.ru/ и в издании «Информационный бюллетень Корниловского сельского поселения».
4. Опубликовать в актуальной редакции Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Корниловское сельское поселение», утвержденное решением Совета Корниловского сельского поселения от 29 июня 2011 года №7, на официальном сайте Администрации Корниловского сельского поселения  http://www.korpos.ru/ и в издании «Информационный бюллетень Корниловского сельского поселения».

Председатель Совета поселения
(Глава поселения)				      ______________________Р.А. Устиненко

Глава поселения
(Глава Администрации)                                     _______________________В.В. Макаров